
 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 094/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba. 
 
CONTRATADA: F. DOUGLAS DE SOUZA FARIAS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 54.195.914/0001-84, estabelecida à Rua MANOEL 
GONCALVES ROSA, nº 96, PARAISO, CARIRE - CE, neste ato representada por seu 
sócio o Sr. Francisco Douglas de Souza Farias, brasileiro, maior, portador do CPF nº 
033.191.353-41 e do RG nº 200403104865 SSP/CE.  
 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de processo formativo para Técnicos 
Pedagógicos da Secretaria Municipal da Educação, Gestores Escolares e Professores da 
Educação Infantil e Ensino Fundamental, para atender às demandas da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Feira da Mata-BA. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido às regras da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é R$ 60.120,00 (sessenta mil cento e 
vinte reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 29 de abril de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                  
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 29 de abril de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 29/04/2025 a 31/12/2025. 
 
 

 
 

 


